Unde nos, Petrus Dei gracia rex, predictos auditis et diligenter intellectis omnibus peticionibus ante 
dictis tam generalibus quam specialibus que in dictis articulis seu capitulis continetur, visa etiam suppli-
cacione iam dicta facta valentes contescentere (sic) premisis vestris iustis peticionibus et supplicacioni 
premisse, bono corde et puro, ex certa sciencia et gratata (sic) voluntate per nos et omnes successores 
nostros, concedimus et confirmemus vobis omnibus nobilibus richis ominibus, mesnatoribus, militibus 
et infançonibus, civibus et aliis cunctis hominubus et singulis regni iam dicti Aragonie et successoribus 
vestris perpetuo foros, husus, consuetudines Aragonie et privilegia instrumenta donacionum et per-
mutacionum huniversa que habetis et habere debetis a nobis vel ab anteccesoribus nostris et omnia 
alia supradicta et singulaque in dictis articulis peticionibus seu capitulis continentur.

Concedimus et confirmamus bono corde et gratuita voluntate vobis omnibus nobilibus, mesnatori-
bus, militibus, infançonibus, civibus et omnibus aliis regni mei predicti et restituimus vobis de presenti 
et successoribus vestris, foros, usos, consuetudines, privilegia et omnia alia instrumenta donacionum 
et permutacionum Aragonie et libertates universas que vos vel antecessores vestri haverint antiquitus 
habetis et habuistis et habere debetis et omnia premissa et singula que superius continentur.

Et omnia premissa et singula que superius observare, atendere et complere vobis et successoribus 
vestris per nos et nostros pro posse perpetuo omnia et singula iam dicta iuramus per Deum et hec 
sancta Dei Evvangelia et crucem domini nostri Ihesu Christi coram nobis posita et corporaliter tacta 
predicta atendere et complere et contra non venire aliqua racione.

Et sepe dicti nobiles, mesnatores, milites, infançones, cives et aliis universi suplicaron illustre infanti 
domino Alfonso, filio nostro primogenito ut sub eadem forma iuraret servare, atendere et complere 
omnia universa supradicta.

Et nos, predictus dompnus Alfonsus, in continenti presenter domino rege, patre nostro, iuramus 
per Deum et crucem domini nostri Ihesu Christi et hec sancta Dei Evvangelia, coram vobis posita et 
corporaliter tacta pro posse nostra omnia premissa omnia et singula vobis omnibus nobilibus et aliis 
universis predictis regni Aragonie et successoribus vestris observare, atendere et complere et contra 
non venire per nos vel per aliquam inter positam presonam iure aliquo vel racione.

Datum Cesarauguste die et anno prefixis.
Signum Petri, Dei gracie Aragonie et Sicilie regis.
Signum infantis Alffonsi, illustris regis Aragonie primogeniti, appositum hic per manum Petri Marquesii, 

scriptoris nostri, loco, die et anno prefixis.
Testes sunt Ermengaudus, comes Urgelli; Artaldus de Luna; frater Rodericus Petri Poncii, comendator 

Alcanicii; Iacobus Petri, filius predicti domini regis; Poncius de Servaria, Petrus Arnaldi de Boronach, 
Berengarius de Pulcrovisu, Petrus Martini de Artasona iustiçie Aragonie.

Signum Petri de Sancto Clemento, scriptoris predicti domini regis qui mandato eiusdem hoc scribi 
fecit et clausit, loco, die et anno prefixis.
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ASAMBLEA DE ESTELLA (NAVARRA)
Avenencia de Teobaldo I, rey de Navarra, con los caballeros e infanzones del reino 

(Junta de Obanos), acordando nombrar una comisión que redactaría los fueros.

Editado en José Yanguas y Miranda, Diccionario de Antigüedades del Reino 
de Navarra, I (Pamplona, 1840), pp. 568-570 (1238, enero, 25. Estella).

Sepan todos aqueillos qui son et los qui son avenir. Que nos don Thibalt, por la gracia de Dios, rei 
de Navarra, de Campannia et de Bria, comde Palaçin, fiçiemos tal aviniença con los caveros et los 
infançones jurados  de Navarra.

Que nos de nuestra part por nos et eillos de la suia por si embiemos nuestros mandaderos a la 
cort de Roma, seguiendo eillos su appellation, que diçen que han fecha, et los mandaderos nuestros 
et suios digan las raçones nuestras et suias ante el Apostoligo, ameillorando cada uno sus raçones 
al millor que pudieren. Et oiasdes las raçones d’estos mandaderos, nos et todos los jurados devemos 
seer et tenernos en quanto l’Apostoligo mandare. 

E por que nos por mas seguros nos  tengamos d’estos jurados devant dichos que tiengan et aian 
por firme el mandamiento del Apostoligo, fiçieron nos pleito en nuestras manos çinquanta deillos por 
la lealdat et la naturaleça que an con nosco, que pues eillos aian feito a saber esta cosa assi como es 
escripta de suso a los otros iurados cada unos por sus commarcas, desdi vernan a nos, et si ploguiere a 
los otros iurados suios que se tengan al mandamiento del Apostoligo, ho iurar nos an .L. sobre sanctas 
Evangelios que ternán et agardarán por siempre el mandamiento del Apostoligo. Et si por aventura 
los otros jurados non se quiesessen tener en el mandamiento del Apostoligo, son tenidos estos .L. de 
tenerse en eillo, et de nos aiudar contra los otros qui non se querran tenir al mandamiento del Apostoligo.